МУ «ОДУ Шатойского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
1.  «ДЕТСКИЙ САД «ЗЕЗАГ» С.ЧИШКИ
1. ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
1. (МБДОУ «Детский сад «Зезаг» с.Чишки» Шатойского муниципального района»)
1.
1. МУ «Шуьйта муниципальни кIоштан ШХЬДО»
1. Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
1. «ШУЬЙТА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
1. Ч1ИШКА ЮЬРТАН  БЕРИЙН БЕШ «ЗЕЗАГ»
1. (МБШХЬДУ Шуьйта муниципальни к1оштан  Ч1ишка юьртан «Берийн беш «Зезаг»)

ПРИКАЗ

	№

с.Чишки

О проведении мероприятий
по профилактике коронавируса

           Руководствуясь требованиям Управления Роспотребнадзора по Чеченской Республике Предписание № 100 от 28.08.2020г., п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию проведения профилактических мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции старшего воспитателя Т.У.Ахмадову.
2. Возложить на старшего воспитателя Т.У.Ахмадову обязанности по обеспечению:
- работникам МБДОУ  возможности обработки рук с помощью кожных антисептиков, в том числе предоставления сотрудникам иных необходимых дезинфицирующих средств (дезинфицирующие салфетки и др.);
- проведения входной бесконтактной термометрии - контроля температуры тела работников при входе в организацию и в течение рабочего дня с применением приборов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способами (электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры и др.) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела выше 37,1  и (или) с признаками инфекционного заболевания;
- информирования работников о профилактических мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции и о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки их кожными антисептиками - в течение всего рабочего дня и после каждого посещения туалета;
- организации регулярной уборки рабочих мест с применением дезинфицирующих средств, в том числе посредством обработки поверхностей антисептиком, и проведения регулярного проветривания групповых комнат рабочих помещений;
- проведения дезинфекции воздуха в рабочих помещениях посредством применения бактерицидных ламп.
- организации приёма пищи работниками с учётом необходимых требований безопасности;
- иные обязанности (в случае необходимости).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Заведующий
	Р.М.Дошаева

С приказом ознакомлен (а):                                                      Т.У.Ахмадова

МУ «ОДУ Шатойского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
1.  «ДЕТСКИЙ САД «ЗЕЗАГ» С.ЧИШКИ
1. ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
1. (МБДОУ «Детский сад «Зезаг» с.Чишки» Шатойского муниципального района»)
1.
1. МУ «Шуьйта муниципальни кIоштан ШХЬДО»
1. Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
1. «ШУЬЙТА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
1. Ч1ИШКА ЮЬРТАН  БЕРИЙН БЕШ «ЗЕЗАГ»
1. (МБШХЬДУ Шуьйта муниципальни к1оштан  Ч1ишка юьртан «Берийн беш «Зезаг»)

ПРИКАЗ

	№

с.Чишки

Об усилении санитарно-
эпидемиологических мероприятий

       В целях санитарно-эпидемиологического благополучия  населения,   руководствуясь требованиям Управления Роспотребнадзора по Чеченской Республике Предписание №100 от 28.08.2020г., п р и к а з ы в а ю:

1. Делопроизводителю М.М.Ахьядовой разместить на официальном сайте МБДОУ предписание от 28.08.2020 года № 100 Предписание о проведении дополнительных санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий.
2. Ознакомить всех работников  с предписанием от 28.08.2020 года № 97 Предписание о проведении дополнительных санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий под роспись.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Заведующий
	Р.М.Дошаева

С приказом ознакомлен (а):                                                                     М.М.Ахьядова

[bookmark: _GoBack]

МУ «ОДУ Шатойского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
1.  «ДЕТСКИЙ САД «ЗЕЗАГ» С.ЧИШКИ
1. ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
1. (МБДОУ «Детский сад «Зезаг» с.Чишки» Шатойского муниципального района»)
1.
1. МУ «Шуьйта муниципальни кIоштан ШХЬДО»
1. Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
1. «ШУЬЙТА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
1. Ч1ИШКА ЮЬРТАН  БЕРИЙН БЕШ «ЗЕЗАГ»
1. (МБШХЬДУ Шуьйта муниципальни к1оштан  Ч1ишка юьртан «Берийн беш «Зезаг»)

ПРИКАЗ

	№

с.Чишки

О проведении внепланового
 инструктажа по коронавирусу

      В связи с распространением новой коронавирусной инфекции (Covid-19) и опасностью заражения данной болезнью работников на основании пункта 2.1.6. Порядка обучения по охране труда от 13.01.2003г. № 1/29 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственного за проведение внепланового инструктажа по профилактике новой коронавирусной инфекции старшего воспитателя Т.У.Ахмадову.
2. Регистрировать проведение внепланового инструктажа по профилактике новой коронавирусной инфекции в журнале проведения инструктажей по охране труда на рабочем месте с обязательной подписью инструктирующего и инструктируемого.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Заведующий
	Р.М.Дошаева

С приказом ознакомлен (а):                                                            Т.У.Ахмадова

МУ «ОДУ Шатойского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
1.  «ДЕТСКИЙ САД «ЗЕЗАГ» С.ЧИШКИ
1. ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
1. (МБДОУ «Детский сад «Зезаг» с.Чишки» Шатойского муниципального района»)
1.
1. МУ «Шуьйта муниципальни кIоштан ШХЬДО»
1. Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
1. «ШУЬЙТА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
1. Ч1ИШКА ЮЬРТАН  БЕРИЙН БЕШ «ЗЕЗАГ»
1. (МБШХЬДУ Шуьйта муниципальни к1оштан  Ч1ишка юьртан «Берийн беш «Зезаг»)

ПРИКАЗ

	№

с.Чишки

О назначении ответственного
за измерение температуры тела
сотрудников и воспитанников

      В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции в период неблагополучной эпидемиологической ситуации, руководствуясь предписанию Управления Роспотребнадзора  по Чеченской Республике (Территориальный отдел в Грозненском районе) от 28.08.2020 № 100, п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственного за проведение термометрии сотрудников и посетителей (родителей законных представителей) МБДОУ медицинскую сестру К.И.Талхигову.
2. Возложить на медицинскую сестру К.И.Талхигову ответственность:
2.1. за измерение температуры тела работников и посетителей (родителей законных представителей) при входе в МБДОУ и в течение рабочего дня каждые 4 часа с применением бесконтактного термометра с занесением данных в соответствующие журналы.
2.2. Незамедлительно  информировать заведующего о факте выявления повышенной температуры тела у сотрудников и посетителей.
2.3. Информировать сотрудников о соблюдении профилактических мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции, а также правил личной и общественной гигиены.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Заведующий
	Р.М.Дошаева

С приказом ознакомлен (а):                                                            К.И.Талхигова
МУ «ОДУ Шатойского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
1.  «ДЕТСКИЙ САД «ЗЕЗАГ» С.ЧИШКИ
1. ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
1. (МБДОУ «Детский сад «Зезаг» с.Чишки» Шатойского муниципального района»)
1.
1. МУ «Шуьйта муниципальни кIоштан ШХЬДО»
1. Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
1. «ШУЬЙТА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
1. Ч1ИШКА ЮЬРТАН  БЕРИЙН БЕШ «ЗЕЗАГ»
1. (МБШХЬДУ Шуьйта муниципальни к1оштан  Ч1ишка юьртан «Берийн беш «Зезаг»)

ПРИКАЗ

	№

с.Чишки

Об отстранении сотрудника
от работы при коронавирусе

      не нужно его делать, только если повышенная температура тогда нужно после акта .

МУ «ОДУ Шатойского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
1.  «ДЕТСКИЙ САД «ЗЕЗАГ» С.ЧИШКИ
1. ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
1. (МБДОУ «Детский сад «Зезаг» с.Чишки» Шатойского муниципального района»)
1.
1. МУ «Шуьйта муниципальни кIоштан ШХЬДО»
1. Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
1. «ШУЬЙТА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
1. Ч1ИШКА ЮЬРТАН  БЕРИЙН БЕШ «ЗЕЗАГ»
1. (МБШХЬДУ Шуьйта муниципальни к1оштан  Ч1ишка юьртан «Берийн беш «Зезаг»)

ПРИКАЗ

	№

с.Чишки

О неотложных мерах по
предупреждению коронавируса

	     В связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях принятия необходимых организационно распорядительных мер  п р и к а з ы в а ю:
     1. Создать в МБДОУ оперативный штаб по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее Оперативный штаб).
     2.Утвердить Оперативный штаб в составе:
Р.М.Дошаева – заведующий;
Т.У.Ахмадова – старший воспитатель;
К.И.Талхигова – медицинская сестра;
М.Д.Ахмадова – завхоз.
3. Утвердить Положение об Оперативном штабе по коронавирусу в МБДОУ.
4. Обеспечить работу оперативного штаба, выделив необходимое количество противовирусных и профилактических средств.
5. Лица с признаками инфекционных заболеваний, должны быть незамедлительно изолированы с момента выявления указанных признаков до приезда бригады скорой помощи.
 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Заведующий
	Р.М.Дошаева

С приказом ознакомлен (а):                                                                Т.У.Ахмадова

                                                                                                                 К.И.Талхигова

                                                                                                              М.Д.Ахмадова

МУ «ОДУ Шатойского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
1.  «ДЕТСКИЙ САД «ЗЕЗАГ» С.ЧИШКИ
1. ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
1. (МБДОУ «Детский сад «Зезаг» с.Чишки» Шатойского муниципального района»)
1.
1. МУ «Шуьйта муниципальни кIоштан ШХЬДО»
1. Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
1. «ШУЬЙТА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
1. Ч1ИШКА ЮЬРТАН  БЕРИЙН БЕШ «ЗЕЗАГ»
1. (МБШХЬДУ Шуьйта муниципальни к1оштан  Ч1ишка юьртан «Берийн беш «Зезаг»)

ПРИКАЗ

	№

с.Чишки

Об проведении решений
общего собрания трудового коллектива

      На основании решения заседания  общего собрания трудового коллектива  МБДОУ «Детский сад №1«Малх» с.Побединское Грозненского муниципального района» протокол №_____ от  "______"______2020 года                                                                  п р и к а з ы в а ю
1. Утвердить локальные акты
1.1. Положение об оперативном штабе по коронавирусу в МБДОУ
1.2. Инструкция по профилактике коронавируса в МБДОУ
1.3. Инструкция для работников по профилактике коронавируса в МБДОУ
1.4. Инструкция для работников пищеблока по профилактике коронавируса в МБДОУ
1.5. Инструкция  при выявлении сотрудника с признаками коронавируса в МБДОУ
1.6. Инструкция при выявлении воспитанника с признаками коронавируса в МБДОУ
 1.7 Инструкция по проведению дезинфекции помещений при коронавирусе в МБДОУ
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                 Л.Т.Гурмалиева

МУ «ОДУ Шатойского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
1.  «ДЕТСКИЙ САД «ЗЕЗАГ» С.ЧИШКИ
1. ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
1. (МБДОУ «Детский сад «Зезаг» с.Чишки» Шатойского муниципального района»)
1.
1. МУ «Шуьйта муниципальни кIоштан ШХЬДО»
1. Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
1. «ШУЬЙТА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
1. Ч1ИШКА ЮЬРТАН  БЕРИЙН БЕШ «ЗЕЗАГ»
1. (МБШХЬДУ Шуьйта муниципальни к1оштан  Ч1ишка юьртан «Берийн беш «Зезаг»)

ПРИКАЗ

	№

с.Чишки

Об открытии
МБДОУ «Детский сад «Зезаг» с.Чишки
Шатойского муниципального района»

      В целях исполнении  Указа Главы Чеченской Республики Р.А.Кадырова                       от 31.08.2020 года №173 п р и к а з ы в а ю
1. Возобновить деятельность МБДОУ «Детский сад «Зезаг» с.Чишки Шатойского муниципального района» 01.09.2020 года на неопределенный срок.
2. Рекомендовать родителям воспитанников избегать массового скопления людей.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        Р.М.Дошаева